上海海利生物技术股份有限公司独立董事

关于第四届董事会第十一次会议相关议案的

事前认可意见和独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上海

海利生物技术股份有限公司章程》、《上海海利生物技术股份有限公司独立董事

制度》等有关规定，作为上海海利生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）

第四届董事会的独立董事，基于每个人客观、独立判断的立场，在审议有关议案

并仔细阅读公司提供的资料后，现就公司第四届董事会第十一次会议相关议案发

表如下事前认可意见和独立意见：

1、关于公司使用闲置自有资金委托理财的独立意见

公司在确保日常经营资金需求和资金安全的前提下，使用总额不超过 40,000

万元闲置自有资金购买商业银行、证券公司、基金公司、信托公司、资产管理公

司等金融机构发行的投资理财产品，有利于提高闲置资金使用效率和收益，不存

在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。

公司制定了相关的风险控制措施，明确了责任部门，以保证上述资金使用的

安全，使得投资理财活动能够得到监督和保障。公司对该事项的审议、表决程序

符合有关法律、法规的规定。

综上，全体独立董事一致同意公司在一年内使用不超过人民币 40,000 万元

的闲置自有资金进行委托理财。

2、关于控股子公司向控股股东借款展期暨关联交易议案的事前认可意见和

独立意见

事前认可意见：公司在董事会审议该关联交易议案前就上述议案相关内容事

先与我们进行了沟通，我们听取了有关人员的汇报并审阅了相关材料。我们一致

同意将该议案提交公司第四届董事会第十一次会议审议。关联董事应做必要的回

避，并按照公开、公平、自愿的原则进行交易。

独立意见：本次关联交易依据公开、公平、公正原则，利率按照不超过人民

银行同期贷款基准利率计算，低于向金融机构融资的贷款利率，定价公允、合理，

未对公司本期及未来财务状况、经营成果造成负面影响，未影响公司独立性，不

存在损害公司及中小股东合法权益的情形。在公司董事会表决过程中，关联董事

依法回避表决，表决程序符合法律、法规的规定。我们同意本次关联交易事项。

独立董事：

刘天民： 程安林： 王俊强：

2022 年 12 月 9 日